Poisle, quasi dicas *pausationem* seu *requiem*, ad significandas honorarias umbellas, quæ magnatum tumulis imponuntur. Et quidem verisimillimum est, ciboria, repas, fœdas antiquorum, seu ædiculas quatuor columinis nixas, nonnunquam ex panno aureo aliisque id genus textis compositas fuisse. Quo spectat Bedæ lib. III, cap. II, ubi de sancto Oswaldi regis Merciorum agens reliquiis, « vexillum, inquit, ejus super tumham auro et purpura compositum apposuerunt. » Signantius Gislebertus Lunicensis episcopus in epistola 30 inter Hibernicas Usserii, *ciborium altaris umbellam* interpretatur: mensæ in cœditis *cimbarium* legitur.

lum ipsius Christi martyris cum altari aureo, per-
severat.

22. Verum quia vir justus et Deo perfectus, apud
universos magis, et maxime apud Pippinum regem
habebatur, impetravit suis apud ipsum regem ser-
monibus (habebat enim locum familiaritatis non
modicum) ut *flacum*, id est *Omunstat* ^a, cum omni-
bus, quæ in illa villa antiqui reges possidebant, ad
supradictum sæpius monasterium in suam eleemo-
syam condonaret, atque per conscriptam chartam,
sicut mos fuit, firmaret. Mortuo autem Pippino anno
ab incarnatione Domini septingentesimo sexagesimo
octavo, sui vero regni vigesimo tertio, Carlus filius
ejus patri successit in regnum. Cum ergo ipse rex
juvenis cunctos, qui patris sui prius honoribus præ-
diti erant, grandibus muneribus in gratiam suam
provocaret, accessit quoque venerandum abbatem
Sturmen, illumque intimis amicitis sibi conjunxit :
quem cum multis sæpe honoribus atque regalibus
munificavit donis. Quodam tempore immisit Domi-
nus in cor ejus, ut pro intuitu retributionis æternæ
tractare cœpisset : vocatoque ad se Sturme abbate,
consilium cum eo iniiit, et *Hamelenburg* ^b cum omni-
bus quæ ad illum *flacum* pertinent, potestativa
manu de jure suo in jus Domini et sancti Bonifacii
ad cœnobium Fuldæ tradidit. Quam traditionem
fratres gratanter suscipientes, Domino pro illius in-
columitate preces usque hodie fundunt. Vixit dein-
ceps sanctus Sturmi in gratia venerandi regis Caroli
omne tempus vitæ suæ.

23. Illis quoque temporibus suscepta legatione,
inter Carolum regem Francorum et Thasilonem Nor-
ricæ provinciæ ducem, per plures annos inter ipsos
amicitiam statuit. Regnante feliciter domino rege
Carolo, annos quatuor Saxonum gens sæva et infes-
tissima cunctis fuit, et paganis ritibus nimis de-
dita. Rex vero Carolus Domino semper devotus, cum
ipse Christianissimus esset, cogitare cœpit qualiter
gentem hanc Christo acquirere quivisset. Inito ser-
vorum Dei consilio, poposcit ut precibus Dominum
votis suis annuere obtinerent. Congregato tam grandi
exercitu, invocato Christi nomine, Saxoniam pro-
fectus est, assumptis universis sacerdotibus, abbati-
bus, presbyteris, et omnibus orthodoxis atque fidel-
cultoribus, ut gentem quæ ab initio mundi dæmonum
vinculis fuerat obligata, doctrinis sacris mite et
suave Christi jugum credendo subire fecissent. Quo
cum rex pervenisset, partim bellis, partim suasio-
nibus, partim etiam muneribus, maxima ex parte